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Protokół Nr 40/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 11 września 2019 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus     - Starosta 

2. Katarzyna Bilska    - Członek Zarządu Powiatu  

3. Tadeusz Bałchanowski   - Członek Zarządu Powiatu 

4. Adam Ciok     - Członek Zarządu Powiatu 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz - Sekretarz Powiatu 

2. Bogusława Wilczyńska - Skarbnik Powiatu 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Katarzyna Geller    - Naczelnik Wydział Inwestycji, Mienia  

                                                             i Obsługi Gospodarczej 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Anna Bugajska – Inspektor. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.  

2. Sprawy różne. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi i wnioski. 

 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenie 

jednogłośnie. 
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Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.  

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy (załącznik nr 2) w Skarżysku-Kamiennej zawierające prośbę o rozważenie możliwości 

zwiększenia etatu jednego z pracowników tj. sprzątacza z ½ na pełny etat. Starosta dodał, że 

w ramach zwiększenia etatu zostaną podjęte prace na stanowisku konserwatora.  

Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie zwiększenie ½ etatu sprzątacza. 

 przeciw głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Artur Berus oraz Członkowie Zarządu – 

Pani Katarzyna Bilska i Pan Tadeusz Bałchanowski) 

 wstrzymała się od głosu 1 osoba (Członek Zarządu – Pan Adam Ciok) 

W toku przeprowadzonego głosowania, Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na 

zwiększenie etatu wskazanego w piśmie Dyrektora. 

 

Członek Zarządu – Pan Adam Ciok poinformował, że w dniu 06 września 2019 r. 

wpłynęła oferta Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Koło przy Zespole Placówek Edukacyjno- 

Wychowawczych z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 15, na realizację zadania 

publicznego w formie tzw. „małych grantów”. Zadanie dotyczy organizacji projektu  

„XIII Integracyjny Rajd Rowerowy”, zakładającego imprezę integracyjną dla 

niepełnosprawnych dzieci i młodzieży. Dodał, że całkowity koszt realizacji zadania ujęty  

w ofercie wynosi 1230 zł., a wnioskowana kwota dotacji to 500,00 zł. Ponadto dodał, że 

oferta złożona przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło przy ZPE-W wpisuje się  

w założenia „Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami pożytku 

publicznego na 2019 rok”, wzór i treść wniosku są zgodne z obowiązującymi przepisami. 

Następnie Pan Adam Ciok wyjaśnił, iż termin rozpoczęcia realizacji powyższego zadania,  

w stosunku do daty złożenia wniosku o dofinansowanie jest niezgodny z zapisami §14 w/w 

Programu, zgodnie z którym: „wniosek o przyznanie wsparcia w trybie konkursowym przez 

Powiat Skarżyski winien być złożony najpóźniej na trzy tygodnie przed datą rozpoczęcia 

realizacji zadania”. Z uwagi na powyższe, Referat ds. Promocji w Wydziale Edukacji, 

Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki negatywnie opiniuje złożoną ofertę.  

W świetle udzielonych wyjaśnień, Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował 

przedmiotową ofertę. 



3 
 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Gospodarki Nieruchomościami (załącznik nr 4) dotyczący nieodpłatnego 

przekazania przez Wojewodę Świętokrzyskiego mienia Skarbu Państwa na rzecz Powiatu 

Skarżyskiego w drodze decyzji administracyjnej, tj. nieruchomości gruntowej położonej  

w Skarżysku – Kamiennej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków miasta Skarżyska – 

Kamiennej jako działka nr 69/2 o pow. 0,0632 ha (obręb 0004 Kamienna, arkusz mapy 38), 

stanowiącej pas drogowy drogi powiatowej ulicy 11 Listopada oraz wniosek (załącznik nr 5) 

dotyczący nieodpłatnego przekazania przez Wojewodę Świętokrzyskiego mienia Skarbu 

Państwa na rzecz Powiatu Skarżyskiego w drodze decyzji administracyjnej, tj. nieruchomości 

gruntowej położonej w Skarżysku – Kamiennej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 

miasta Skarżyska – Kamiennej (obręb 0009 Zachodnie) jako działki:  

 nr 143/8 o powierzchni 0,0392 ha (arkusz mapy 42), 

 nr 143/10 o powierzchni 0,0078 ha (arkusz mapy 42), 

 nr 5/3 o powierzchni 0,0477 ha (arkusz mapy 79), 

stanowiącej pas drogowy drogi powiatowej ulicy Legionów. 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedmiotowe wnioski. Jednocześnie 

upoważnił Starostę – Pana Artura Berusa i Członka Zarządu – Panią Katarzynę Bilską do 

podpisania wniosków. 

 

Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska przedstawiła pismo Dyrektora 

Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej (załącznik nr 6) zawierające prośbę  

o zwiększenie do kwoty 45.000,00 zł. na rok 2020 dotacji na zakup nowości wydawniczych 

do biblioteki. Skarbnik wyjaśniła, że obecnie w bibliotece trwa gruntowny remont. Biblioteka 

otrzymała z Instytutu Książki w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016-2020 dofinansowanie na zadanie „Przebudowa  

i modernizacja budynku biblioteki głównej Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Skarżysku-Kamiennej” Dodała, że po zakończeniu remontu biblioteka musi przez kolejne  

5 lat spełniać wymogi Certyfikatu Biblioteka +, którego jednym z wymagań jest zapewnienie 

odpowiednio wysokich zakupów księgozbioru. 

Zarząd Powiatu rozważy zwiększenie dotacji dla Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej przy tworzeniu budżetu na 2020 rok. 
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Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska przedstawiła pismo Wójta 

Gminy Łączna (załącznik nr 7), który zwrócił się z prośbą o wprowadzenie aneksu do 

porozumienia o udzielenie pomocy finansowej na realizację zadania publicznego pod nazwą: 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 0588T w m. Podzagnańszcze, gmina Łączna”, 

polegającego na zmianie terminu przekazania dotacji przez Gminę, tj. na dzień 15 listopada 

2019 roku. Skarbnik wyjaśniła, że Gmina Łączna w sierpniu br. poniosła duże wydatki na 

płatności za wykonanie zadań inwestycyjnych dotyczących budowy boisk sportowych oraz 

modernizacji budynku w Klonowie współfinansowanych ze środków europejskich. Zadania 

zostały rozliczone z Urzędem Marszałkowskim, ale w miesiącu wrześniu nie wpłyną 

refundacje za płatności poniesione przez Gminę. 

Zarząd Powiatu wskazał, że decyzja zostanie podjęta po analizie harmonogramów 

płatności dokonanej przez ZDP. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Dyrektor I Liceum 

Ogólnokształcącego (załącznik nr 8) przedłużyła umowę najmu pomieszczenia  

o powierzchni 14 m2 z przeznaczeniem na sklepik szkolny na okres od 02.09.2019 r. do 

30.06.2021 r.  

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Dyrektor II Liceum 

Ogólnokształcącego zawarł dwie umowy na czas określony do 3 lat: (pismo stanowi 

załącznik nr 9) 

1. Umowa użyczenia z „Medycyna Szkolna” s.c. w Skarżysku-Kamiennej na okres od 

01.09.2019 r. do 31.08.2022 r. 

2. „Medycyna Szkolna” s.c. w Skarżysku-Kamiennej na okres od 01.09.2019 r. do 

31.08.2022 r. – opłata za wynajem wynosi 85 zł. miesięcznie +23% VAT. 

Następnie Pani Katarzyna Bilska wyjaśniła, że w chwili obecnej prowadzone są negocjacje  

z Przychodniami Miejskimi, celem rozszerzenia prowadzonych usług dla dzieci i młodzieży 

w zakresie opieki stomatologicznej, w punktach prowadzonych dotychczas w placówkach 

oświatowych. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację. 
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W związku ze zwiększoną liczbą uczniów w ZST-M, Członek Zarządu – Pani 

Katarzyna Bilska przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-

Mechatronicznych (załącznik nr 10), zawierające prośbę o wyrażenie zgody na zwiększenie 

etatu pedagoga z 0,5 do 1,0 etatu w roku szkolnym 2019/2020. Pani Katarzyna Bilska 

wyjaśniła, że cały etat pedagoga będzie pomocy zarówno w prawidłowym funkcjonowaniu 

nowych uczniów w szkole, organizacji zajęć integracyjnych, prowadzeniu programów 

profilaktycznych, jak i rozwijaniu kompetencji społecznych uczniów z różnych środowisk. 

Następnie Pani Katarzyna Bilska dodała, że 0,5 etatu pedagoga zostałoby przydzielone osobie 

pracującej dotychczas w Zespole Szkół w Suchedniowie. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie etatu pedagoga. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo Wicedyrektora 

Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych (załącznik nr 11) zawierające prośbę  

o wyrażenie zgody na zatrudnienie emerytowanego nauczyciela, który będzie pełnił 

zastępstwo za nauczyciela przebywającego na długotrwałym zwolnieniu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę Wicedyrektora. 

 

Członek Zarządu – Pan Adam Ciok poinformował, że w dniu 09 września 2019 r. 

wpłynęła oferta Stowarzyszenia Forum Siatkówki z siedzibą w Suchedniowie,  

ul. Langiewicza 2, na realizację zadania publicznego w formie tzw. „małych grantów”. 

Zadanie dotyczy organizacji zajęć sportowo-rekreacyjnych pn. „Rodzinna siatkówka. Dodał, 

że całkowity koszt realizacji zadania ujęty w ofercie wynosi 2625,40 zł. i stanowi całkowitą 

wnioskowaną kwotę dotacji. Ponadto dodał, że oferta złożona przez Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Koło przy ZPE-W wpisuje się w założenia „Programu Współpracy Powiatu 

Skarżyskiego z organizacjami pożytku publicznego na 2019 rok”, wzór i treść wniosku są 

zgodne z obowiązującymi przepisami. Następnie Pan Adam Ciok poinformował, iż na 

współfinansowanie zadań realizowanych w zakresie kultury fizycznej na chwilę obecną 

wolne środki wynoszą 200,00 zł.  (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 12). 

Z uwagi na brak środków finansowych, Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na 

udzielenie wsparcia finansowego. 
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Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Nosowicz zapoznała zebranych z sytuacją 

finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej za siedem miesięcy 2019 

roku (załącznik nr 13): 

1. Przychody za okres I-VII 2019 roku wynoszą:    34 754 577,50 

2. Poniesione koszty ogółem:      40 695 279,91 

3. Wynik finansowy:        -5 940 702,41   

4. Zobowiązania na dzień 31 lipca 2019 r. wynoszą:   62 326 639,07 

5. Zobowiązania z tytułu ZFŚS w kwocie:     81 931,33 

6. Rezerwa na świadczenia pracownicze:     5 360 786,24 

7. Należności wraz z odpisem aktualizującym na 31.07.2019 wynoszą: 3 399 811,06 

8. Należności z tytułu udzielonych pożyczek z ZFŚS   211 914,77 

9. Zapasy magazynowe o wartości:     309 267,74 

Ponadto przedstawiła porównanie kosztów rodzajowych za siedem miesięcy roku 2018  

i roku 2019. Następnie Sekretarz dodała, że w obecnym systemie finansowania ochrony 

zdrowia przez NFZ, Szpital Powiatowy w Skarżysku-Kamiennej nie jest w stanie zahamować 

rosnącej starty finansowej. 

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu postanowił zaprosić na kolejne posiedzenie 

Dyrektora ZOZ, w celu przedstawienia możliwości ograniczenia kosztów na poszczególnych 

oddziałach Szpitala. 

 

Starosta – Pan Artur Berus zaprosił na posiedzenie Naczelnika Wydziału 

Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej – Panią Katarzynę Geller i poprosił 

omówienie sprawy dot. inwestycji „Rozbudowa infrastruktury II Liceum Ogólnokształcącego 

o halę sportową łączącą zaplecze sportowe II Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół 

Technicznych.  

Naczelnik poinformowała, że w dniu 9 września br. odbyła się narada dot. rozpoczęcia 

budowy hali sportowej. Również w dniu 9 września br. zostały wznowione prace na budowie. 

Następnie Naczelnik poinformowała, że umowa zawarta z Wykonawcą wygasa 16 września 

2019 r. W związku z powyższym Wykonawca zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na 

przedłużenie terminu wykonania umowy do dnia 31.03.2020 r. W piśmie Wykonawca 

przedstawił argumenty przemawiające za przedłużeniem terminu realizacji inwestycji 

(załącznik nr 14). 
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Po analizie sytuacji i przeprowadzonej rozmowie, Zarząd Powiatu postanowił 

wystąpić z pismem do Urzędu Marszałkowskiego o przedłużenie terminu rozliczenia 

inwestycji do dnia 30 września 2020 r. Ponadto Zarząd zwrócił się do Radcy Prawnego 

Starostwa o wydanie opinii w sprawie przedłużenia terminu zakończenia inwestycji, odnosząc 

się do pisma Wykonawcy. 

 

W związku z organizacją Wyborów Miss Skarżyska-Kamiennej 2019 w dniu  

6 października br., Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo 

Euromedia (załącznik nr 15) dotyczące propozycji włączenia się przez powiat skarżyski  

w organizację powyższej imprezy. Pani Katarzyna Bilska wyjaśniła, że udział w imprezie 

umożliwi promocję powiatu skarżyskiego.  

Zarząd Powiatu postanowił włączyć się we współorganizację imprezy i przeznaczyć 

na ten cel kwotę 1000 zł. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Referat ds. Promocji do 

przygotowania stosownej umowy partnerskiej.  

 

Ad. pkt 2. Sprawy różne. 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski przypomniał zebranym, że na 

poprzednim posiedzeniu Zarząd zaakceptował Aneks nr 1 do Porozumienia ramowego 

zawartego w dniu 17.05.2019 r. dotyczącego zadania pn. „Budowa bezkolizyjnego 

skrzyżowania – wiaduktu kolejowego w ciągu linii kolejowej nr 8 Warszawa Zachodnia – 

Kraków Główny na odcinku Skarżysko-Kamienna – Kielce – Kozłów z drogą powiatową  

nr 0578T na terenie Gminy Suchedniów”. W związku z powyższym Pan Tadeusz 

Bałchanowski przedstawił stanowisko Radcy Prawnego Starostwa w powyższej sprawie 

(załącznik nr 16).  

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że w dniu  

5 września br. odbyło się spotkanie z Wójtem i Radnymi Gminy Bliżyn oraz Sołtysem 

Mroczkowa. Przedmiotem spotkania było omówienie zmiany nawierzchni pobocza na 

remontowanej drodze powiatowej Nr 441 w Mroczkowie. Następnie Pan Tadeusz 

Bałchanowski dodał, że w przedmiotowej sprawie zostało przygotowane pismo do Wojewody 

Świętokrzyskiego z prośbą o dofinansowanie zwiększonego zakresu prac. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację. 
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Członek Zarządu – Pan Adam Ciok zaproponował, aby ogłosić konkurs na nowe 

logo promocyjne powiatu. 

Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie propozycję Członka Zarządu – Pana 

Adama Cioka. 

 za głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Artur Berus oraz członkowie Zarządu – pan Tadeusz 

Bałchanowski i Pan Adam Ciok) 

 przeciw głosowała 1 osoba (Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska) 

W toku przeprowadzonego głosowania, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ogłoszenie 

i przeprowadzenie konkursu na nowe logo promocyjne powiatu. 

 

Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej do 

przygotowania pisma do Urzędu Marszałkowskiego o wyrażenie zgody na zmianę projektu 

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej należących do powiatu 

skarżyskiego”, realizowanego ze środków RPO oraz podjęcia działań w kierunku 

wprowadzenia zmian w projekcie, polegających na wyłączeniu budynku PUP i rozszerzenia 

zakresu rzeczowego DPS.  

  

W związku z faktem, iż postęp prac przy realizacji inwestycji „Termomodernizacja 

Bursy Szkolnej przy Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-

Kamiennej” jest niewielki, Naczelnik Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej – 

Pani Katarzyna Geller poinformowała, że na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu zostanie 

przedstawiona informacja zawierająca zastrzeżenia, co do prac prowadzonych na budowie. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

Na tym zakończono posiedzenie. 

       

       Protokołowała                                                                         Przewodniczący Zarządu 

        Anna Bugajska                                               Artur Berus 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. K. Bilska…………………….. 

2. T. Bałchanowski……………… 

3. A. Ciok……………………….. 
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Załączników: 16 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 22.08.2019 r., 

Załącznik nr 3 – pismo Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

09.09.2019 r., 

Załącznik nr 4 – wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami, 

Załącznik nr 5 – wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami, 

Załącznik nr 6 – pismo Dyrektora Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej z dnia 

06.09.2019 r., 

Załącznik nr 7 – pismo Wójta Gminy Łączna z dnia 06.09.2019 r., 

Załącznik nr 8 – pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego z dnia 09.09.2019 r., 

Załącznik nr 9 – pismo Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego z dnia 05.09.2019 r., 

Załącznik nr 10 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych z dnia 

06.09.2019 r., 

Załącznik nr 11 – pismo Wicedyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych  

z dnia 05.09.2019 r., 

Załącznik nr 12 – pismo Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

11.09.2019 r., 

Załącznik nr 13 – pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej z dnia 04.09.2019 r., 

Załącznik nr 14 – pismo Wiceprezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Realizacji Budownictwa 

„Kombud” Sp. z. o. o z dnia 10.09.2019 r., 

Załącznik nr 15 – pismo Euromedia z dnia 10.09.2019 r., 

Załącznik nr 16 – opinia Radcy Prawnego Starostwa Powiatowego 

 

 


